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PROTOKÓŁ NR LXI/2023 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 
 
Sesja trwała od godz. 13.03 do godz. 13.56. 
 
Na sali obecnych było 8 radnych: Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Elżbieta Sikora, Ewa 
Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski, zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 6 radnych: Rafał Klimczak, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, Paulina Szałamacha i Ewa Wypych. 
Na ogólną liczbę 15 radnych łącznie w Sesji udział brało 14 radnych, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecna radna: Agnieszka Sidwa. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 

• Waldemar Bartochowski    - Sekretarz Gminy Żychlin, 

• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin,  

• Iwona Śmietanka    - Radca prawny, 

• Sołtysi i Przewodniczący Rady Osiedla. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza, Sekretarza Gminy i Skarbnika, Radcę 
prawnego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz mieszkańców gminy Żychlin 
oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin zgłosił wniosek, aby w punkcie 2 porządku 
obrad „Podjęcie uchwał w sprawach:” dodać podpunkt j) o brzmieniu: 

„j) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców.” 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku. 

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy Żychlin w sprawie zmiany porządku obrad, aby                       
w punkcie 2 „Podjęcie uchwał w sprawach:” podpunkt j) o brzmieniu: 

„j) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców” 

głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę. 
 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 
b) o zmianie Uchwały Nr LX/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
c) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”, 
d) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

e) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właściciel nieruchomości  za usługi 
pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi pozbywania 
się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy Żychlin, 

f) zmiany Uchwały Nr LII/282/18  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

g) zmiany Uchwały Nr LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w  
sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

h) zmiany Uchwały Nr LII/284/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w 
sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

i) o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 
r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025, 

j) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 

 

Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2023 rok. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2023 rok.  

 

Uchwała Nr LXI/303/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

b) o zmianie Uchwały Nr XL/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 

r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/290/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

XL/290/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

Uchwała Nr LXI/304/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

c) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Żychlin”, 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Żychlin”. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”. 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Żychlin” 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”.  

 

Uchwała Nr LXI/305/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

d) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
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zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

 

Uchwała Nr LXI/306/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

e) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właściciel nieruchomości  
za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za 
usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
Żychlin, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właściciel 

nieruchomości  za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 

za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy Żychlin. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właściciel nieruchomości  za usługi pozbywania się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Żychlin. 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właściciel nieruchomości  za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Żychlin 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 
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Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właściciel nieruchomości  za usługi pozbywania się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Żychlin.  

 

Uchwała Nr LXI/307/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

f) zmiany Uchwały Nr LII/282/18  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. 

Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/282/18  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 

listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LII/282/18  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/282/18  Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały 

Nr LII/282/18  Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023.  
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Uchwała Nr LXI/308/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

g) zmiany Uchwały Nr LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 
2018 r. w  sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 

listopada 2018 r. w  sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w  sprawie  podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 14 listopada 2018 r. w  sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały 

Nr LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w  sprawie  

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023.  

 

Uchwała Nr LXI/309/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

h) zmiany Uchwały Nr LII/284/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 
2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/284/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 

listopada 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LII/284/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/284/18 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 
Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 
Wypych, Rafał Zajączkowski), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały 

Nr LII/284/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

 

Uchwała Nr LXI/310/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

i) o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 

2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr 

XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z 
dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022 – 2025.  

 

Uchwała Nr LXI/311/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

j) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Wypych, Zbigniew 

Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki 

za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.  

 

Uchwała Nr LXI/312/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do p-tu 3. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 
 
W dyskusji w sprawach różnych udział wzięli: 
 
Hanna Kajak – Sołtys Sołectwa Sokołówek w sprawie odbioru odpadów w postaci folii 
rolniczych, na które gmina może zwrócić się o dotację do Ministerstwa Środowiska.   
  
Krzysztof Wojtalewicz – Radny zapytał o modernizację dróg wojewódzkich, w tym odcinka 
ul. Sannickiej oraz sprawę kanalizacji sanitarnej i przycinki drzew. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że w sprawie przycinki 
drzew zostanie wykonany przegląd w tym zakresie, które drzewa do wycinki, które do 
pielęgnacji. W sprawie modernizacji dróg wojewódzkich – odbył się przetarg na rondo przy 
Trzech Krzyżach, na który wpłynęła jedna oferta, jednakże nie ma jeszcze rozstrzygnięcia tego 
przetargu. Natomiast co do drugiego większego zadania inwestycyjnego być może w tym roku 
rozpoczną się prace, natomiast zakończenie planowane jest na 2024 r.  
Na kanalizację został przetarg rozstrzygnięty, została podpisana umowa na wykonanie 
zadania i obecnie firma je projektuje. Po otrzymaniu pozwoleń na budowę, będzie wiadomo 
kiedy rozpoczną się prace budowlane, ale harmonogram przewiduje większość w roku 2024.   
 
Krzysztof Wojtalewicz – Radny zwrócił uwagę, że po wykonaniu inwestycji kanalizacji 
konieczny będzie remont nawierzchni drogi. Poprosił, aby przemyśleć po realizacji tej 
inwestycji modernizację dróg. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin co do prac naprawczych na drogach, 
musimy się wstrzymać z decyzjami, gdyż nie wiadomo, czy konieczna będzie odbudowa 
całych dróg, czy tylko fragmentów w zależności jak będzie przebiegała sieć kanalizacyjna. 
 
Stanisław Szymański – Radny zgłosił niedziałających kilka lamp przy drodze powiatowej na 
Pasiece oraz na drodze łączącej Pasiekę z Sokołówkiem. Poinformował, że pojawiła się firma 
wycinająca drzewa przy drodze powiatowej i poprosił, aby korzystając z okazji działania tej 
firmy dokonać wycinki lub przycinki drzew na drodze Pasieka-Sokołówek.  
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że nie zna zakresu prac 
związanych z wycinką drzew, na które drogi powiat wystąpił o decyzję w tym zakresie. Co do 
oświetlenia ulicznego, na pewno zostało to już zgłoszone w ramach podpisanej umowy                             
z zakładem energetycznym na konserwację i będzie zrealizowane. 
 
Stanisław Szymański – Radny zgłosił problem związany z oddawaniem na składowisko opon 
od maszyn rolniczych. Poprosił także o zajęcie się sprawą odbioru folii rolniczych. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że Referat Rolnictwa zajął 
się sprawą folii rolniczych i będzie możliwość składania stosownych wniosków w tym zakresie, 
podobnie jak to było z odbiorem odpadów azbestowych. Co do opon od maszyn rolniczych 
sprawa jest do sprawdzenia. 
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Rafał Zajączkowski – Radny zapytał o inwestycję modernizacji drogi od ul. Narutowicza do 
stadionu - czy w przypadku nadwyżki środków byłaby możliwość wykonania jeszcze remontu 
odcinka drogi od bramy technicznej stadionu do garaży Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.  
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że obecnie projektowany 
jest program funkcjonalno-użytkowego dla dróg, które mają być modernizowane w ramach 
Polskiego Ładu. Za około 2-3 miesiące będziemy znali szacunkową wartość kosztorysową tej 
inwestycji. 
 
 
Do p-tu 4. Zakończenie obrad.  
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła LXI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 
M. Charążka                                                                                 Elżbieta Wanda Sikora 
 

 

 

 

 

 


